Itottil0 VI144

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOT61410 VILELA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 526, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEOTÔNIO VILELA, PEDRO HENRIQUE DE JESUS
PEREIRA, usando das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município e
demais Diplomas Legais,

CONSIDERANDO, que a Portaria 086/2021 nomeou Comissão para promover
Processo Administrativo Disciplinar;

CONSIDERANDO, o oficio 039/2023 - CIA, o qual solicita a nomeação de
defensor dativo, visto que o servidor, ora investigado não atendeu a citação para
apresentação de defesa no prazo legal;

CONSIDERANDO o Art. 158, § 22 da Lei n2 933/2015, que dispõe sobre o
Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos deste Município, que aduz a necessidade de
nomeação de defensor dativo ao processado declarado revel;

RESOLVE:

Art. 12 - Designar RAY HENRIQUE DA SILVA, mat. 3935, CPF n2 068.867.154-37,
RG 20020012475 SSP/AL, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para atuar como
Defensor Dativo da servidora indiciada JOSEFA BATISTA, mat. de n2 424, inscrito no CPF sob o
n2 263.423.008-79, no Processo Administrativo Disciplinar n° 03/2023, instaurado pela
Portaria n2 370, de 18 de agosto de 2023, a fim de assegurar-lhe o contraditório e a ampla
defesa.

Art. 22 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e comunique-se.

GABINETE DO PREFEITO em Teotônio Vilela AL, 20 de setembro de 2023.

Rua Pedro Cavalcante, 162 — 1° Andar Centro — CEP: 57265-000 — Teotônio Vilela — Alagoas - CNPJ: 12.842.829/0001-10
Fones: (82) 3543-1365 / (82) 3543-1288/ Celular: (82) 99318.5276 - e-mail: gabinetepmtv©hotmail.com